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1. Biyolojik Sistemlerde Metallerin Geometrik ve Elektronik Yapıları

Biyolojik sistemlerde metal iyonları tarafından oluşturulan bazı önemli geometriler

aşağıda listelenmiştir. Unutulmamalıdır ki biyolojik sistemlerdeki bu geometriler

genellikle hem bağ uzunluğu hem de bağ açısı olarak bozulmuştur.











Koordinasyon Bileşiklerinde Bağlanma







Sekizyüzlü Komplekslerde Kristal alan yarılması

d orbitalleri farklı yönlenmişlerdir, fakat bir dış etki olmadıkça hepsi aynı enerjiye sahiptir. 

Bir sekizyüzlü komplekste merkez metal atomu 6 ortaklanmamış elektron çifti ile sarılmış, 

böylece d orbitallerinin hepsi elektrostatik itmeden etkilenir.

Bu itmenin büyüklüğü d orbitallerinin yönlenmesine bağlıdır. Örnek olarak dx2-y2 orbitali

verilebilir. Bu orbitalin loplarının x ve y eksenleri boyunca bir sekizyüzlünün köşelerine 

doğru uzandığı görülmektedir; ortaklanmamış elektron çiftleri aynı yöndedir.













Oktahedral, Tetrahedral ve Kare Düzlem alanda d elektronları için yaklaşık enerji

seviyeleri



3. Canlı Sistemlerde Koordinasyon Bileşikler

Biyolojik sistemlerde doğal olarak bulunan d-blok metalleri– V, Cr, Mn, Fe, Co, Ni, Cu, Zn, 

Mo, Cd, W. 

İlaçlarda bulunan ve/veya biyolojik sistemlerde prob olarak kullanılan d-blok metalleri Cr, 

Co, Y, Tc, Ag, Cd, Pt, Au, Hg

Koordinasyon bileşikleri hayvan ve bitkilerde önemli rol oynar. Bu bileşikleri; oksijen 

taşınması ve depolanması, elektron aktarım ajanları olarak, katalizör olarak ve 

fotosentezlerde gereklidir.



a) Hemoglobin molekülünün bir modeli

Bir hemoglobin molekülünde dört hem grubu bir disk olarak gösterilmiştir. Her bir hem

grubu bir Fe+2 iyonu ve bir porfirin halkası içerir. Bir tek kırmızı kan hücresi 265 milyon

hemoglobin molekülünü ve 1 milyardan daha fazla Fe+2 iyonu içermektedir.

Klorofil a yapısı merkezinde Mg+2 iyonu bulunduran bir porfirin halkası içermektedir.

Klorofil fotosentez için gereklidir. Molekülün porfirin halkası içeren kısmı ışığı

soğurmaktadır.



Kanda oksijen taşıyıcı
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Biyokimyasal sistemlerde metal iyonlarının çok çeşitliliğine bakıldığında, kalsiyum, demir,

çinko ve bakır gibi bazı elementlerin günlük alımına katkı sağlamak üzere bazı metallerin

verilmesi mantıklıdır. Tedavi amacıyla anorganik bileşiklerin kullanımı uzun süredir devam

edegelen bir gelenektir.





• Basit kare düzlem pt(ll) kompleksi cis-[PtCI2(NH3)2] nin bakteriyel bölünmeyi

durdurması gözlemine dayanarak bir dizi yeni antitümör tedavi araçları geliştirildi.

Bu gözlem, tümör hücrelerinin hızla bölünmesinin platin kompleksierince

durdurulabileceği görüşüne yol açmıştır. 26 Tıp çevrelerinde cisplatin olarak

adlandırılan platin kompleksi hızlı gelişen tümörün DNA sına saldırır. Testicular

kansere karşı çok etkindir.

• Cisplatin kullanılmadan önce bu kanserden %5 olan yaşama şansı, şimdi cisplatin

tedavisiyle %80 in üzerine çıkarılmıştır. Bu başarı, platin kemoterapisinin etkinliğini

arttırmak ve genişletınek amacıyla çok sayıda platin(II) ve platin(IV) kompleksinin

denenmesine yol açmıştır.



• Diğer anorganik tedavi araçları peptik ülser ve gastrit için bizmut bileşikleri ve

artrit için altın bileşikleridir.

• Galyum nitratın [Ga(NO3)3] kanser hastalarında kemikten hızlı kalsiyum kaybına

yol açan hiperkalsemiyaya karşı etkin olduğu bulunmuştur.

İlaçlardaki metal sistemleri antitümör etkili kare düzlem cis-Pt(II) komplekslerini,  

kalsiyum kaybını azaltmak için galyum nitratı ve artrit için altın bileşiklerini içerir


